
 

 

 

 

 

 

 

 

平成 28年度第 2学期学生募集用 

ポスター・リーフレットの作成 

仕 様 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

放送大学学園 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

仕 様 書  

 

■平成 28年度第 2学期学生募集用ポスター 

 

１．仕 様 

①規格   B2判タテ、B3判タテ（折の有無については別紙内訳書のとおり） 

②印刷   オフセットプロセス印刷 

③用紙   コート紙 135ｋｇ 

④製本   四つ折り 

  

２．作成枚数  別紙内訳書のとおり 

 

  

 

 

 

 

３．版下  B２・B３判タテ 

Y（黄） 

M（赤） 

C（青） 

B（黒） 

各１版 

各１版 

各１版 

各１版 

（合計） ４版×２サイズ＝８版  

  

４．梱包・仕分け 

・折り有り、折り無し共にダンボール箱に封包し、製品名と数量をラベル表示すること。 

・折り無しについてはビニールで包装のうえ、ポスターと同じサイズの段ボール箱に収納すること。 

 

 

※以下５～８に関しては「平成 28年度第 2学期学生募集用リーフレット」と共通とする。 

 

５．入稿日 

６．納期 

７．納品場所   後記 

８．その他 

 

 

B2 判タテ  4,672枚 

B3 判タテ  56,664枚 

合計     61,336枚 



■平成 28年度第 2学期学生募集用リーフレット 

 

１． 仕 様   

①規格  210mm×297mm （A4サイズ） 

②印刷  オフセットプロセス印刷 

③用紙  コート系紙 110kg 

④製本  巻三つ折り ※二度折りなど行ない背割れの無いように注意 

 

２． 作成枚数  1,517,653枚（※内訳については別紙のとおり） 

 

３． 版下 （表）             （裏） 

          

 

 

 

 

４． 梱包・仕分け 

折あり、折無しともに 50 部毎に帯封し、1,000 部毎にダンボール箱に封包すること。また、製品

名と数量をラベル表示すること。 

折無しについてはビニールで包装のうえ、リーフレットと同じサイズの段ボール箱に収納すること。 

50部毎に帯封し、1,000部毎にダンボール箱に封包すること。また、製品名と数量をラベル表示す

ること。 

 

５．入稿日 平成 28年 4月 22日（金） 

６．納期  平成 28年 5月 25日（水） 

 

７．納品場所 

①学園総務部広報課（千葉市美浜区若葉 2-11） 

②各学習センター・サテライトスペース（別紙参照） 

③ダイレクトメール発送業者（別紙参照） 

 

８．その他  

①色校正は本紙校正とし、2回行うものとする。 

②版下、フィルムもしくは完全データは、当学園から支給するが、受け渡しはデザイン会社を通し

て行う。 

③納品場所については変更となる場合があることから、確定版は印刷工程に合わせ後日連絡とする。 

④発送はポスター、リーフレットとも同じ発送業者にて同時に納品されるよう手配する。 

⑤完成した印刷物と同内容の電子データ（Adobe PDF形式およびAdobe Illustrator形式）を納品

することとする。 

⑥印刷見本として上記作成枚数とは別に全デザインを本部に 50部程度、納品することとする。 

⑦搬入日の前に発送物の問い合わせ番号一覧を学園担当者に送付する。また、発送後は発送物が送

付先に届いたことを確認し、学園担当者に報告する。 

⑧納品後に本学園の指示と異なる印刷ミスや納品数の不足などが発見された場合には、無償にて補

償することとする。 

⑨その他詳細については本学園担当者と十分打ち合わせを行い、その指示に従うものとする。 

Y（黄） 

M（赤） 

C（青） 

Bk（黒） 

１版 

１版 

１版 

１版 

Y（黄） 

M（赤） 

C（青） 

Bk（黒） 

１版 

１版 

１版 

１版 



28-2ポスター・リーフレット集計

B2 B3
01A 北海道 10 2,860 71,000
01S 旭川 10 480 4,600
02A 青森 2 852 13,380
02S 八戸 0 0 0
03A 岩手 231 889 45,100
04A 宮城 10 1,440 25,000
05A 秋田 105 360 20,879
06A 山形 5 487 21,240
07A 福島 20 1,450 17,300
07S いわき 5 385 9,000
08A 茨城 320 1,845 39,000
09A 栃木 630 1,290 45,380
10A 群馬 5 988 11,925
11A 埼玉 0 1,610 25,000
12A 千葉 5 230 8,000
13B 東京文京 20 550 20,500
13C 東京足立 5 445 6,870
13D 東京多摩 20 200 12,000
13E 東京渋谷 0 50 12,000
14A 神奈川 30 1,370 34,000
15A 新潟 20 700 41,530
16A 富山 5 170 41,000
17A 石川 10 240 9,000
18A 福井 120 580 67,400
19A 山梨 10 710 15,000
20A 長野 10 1,050 45,000
21A 岐阜 100 700 75,000
22A 静岡 200 2,000 34,000
22S 浜松 0 0 0
23A 愛知 6 1,010 39,930
24A 三重 72 825 44,000
25A 滋賀 80 185 13,960
26A 京都 25 1,619 18,065
27A 大阪 540 1,069 82,700
28A 兵庫 40 1,460 43,000
28S 姫路 5 55 3,000
29A 奈良 5 1,182 14,330
30A 和歌山 100 600 21,000
31A 鳥取 10 760 19,000
32A 島根 212 1,019 20,536
33A 岡山 105 460 4,817
34A 広島 15 1,910 33,960
34S 福山 10 150 4,000
35A 山口 23 1,730 32,000
36A 徳島 13 940 9,500
37A 香川 180 1,860 36,000
38A 愛媛 25 1,872 36,220
39A 高知 30 1,220 23,700
40A 福岡 10 965 27,760
40S 北九州 13 247 5,080
41A 佐賀 15 1,500 29,500
42A 長崎 30 1,520 23,000
43A 熊本 5 115 31,000
44A 大分 760 10 15,000
45A 宮崎 15 1,100 24,791
46A 鹿児島 10 5,450 46,500
47A 沖縄 10 800 5,200

本部 400 1,100 40,000
4,672 56,664 1,517,653

ポスター
リーフレット

合計



28-2ポスター・リーフレット作成・納品内訳

折有 折無 折有 折無 折有 折無 折有 折無 折有 折無 折有 折無
01A 北海道 0 10 2,850 10 71,000 0 0 0 0 0 0 10 2,850 10 71,000
01S 旭川 0 10 470 10 4,600 0 0 0 0 0 0 10 470 10 4,600
02A 青森 0 2 10 0 300 0 0 842 0 13,080 0 2 852 0 13,380
02S 八戸 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
03A 岩手 16 21 164 10 9,000 194 0 715 0 36,100 210 21 879 10 45,100
04A 宮城 0 10 240 10 4,660 0 0 1,190 0 20,340 0 10 1,430 10 25,000
05A 秋田 26 8 19 8 2,270 71 0 333 0 18,609 97 8 352 8 20,879
06A 山形 0 5 482 5 21,240 0 0 0 0 0 0 5 482 5 21,240
07A 福島 0 20 0 30 1,200 0 0 1,420 0 16,100 0 20 1,420 30 17,300
07S いわき 0 5 158 5 1,730 0 0 222 0 7,270 0 5 380 5 9,000
08A 茨城 30 0 500 0 8,000 290 0 1,345 0 31,000 320 0 1,845 0 39,000
09A 栃木 0 10 0 10 250 620 0 1,280 0 45,130 620 10 1,280 10 45,380
10A 群馬 0 5 988 0 11,925 0 0 0 0 0 0 5 988 0 11,925
11A 埼玉 0 0 1,600 10 25,000 0 0 0 0 0 0 0 1,600 10 25,000
12A 千葉 0 5 225 5 8,000 0 0 0 0 0 0 5 225 5 8,000
13B 東京文京 0 20 550 0 20,500 0 0 0 0 0 0 20 550 0 20,500
13C 東京足立 5 0 5 0 1,000 0 0 440 0 5,870 5 0 445 0 6,870
13D 東京多摩 0 20 200 0 12,000 0 0 0 0 0 0 20 200 0 12,000
13A 東京渋谷 0 0 50 0 12,000 0 0 0 0 0 0 0 50 0 12,000
14A 神奈川 30 0 1,370 0 34,000 0 0 0 0 0 30 0 1,370 0 34,000
15A 新潟 0 20 220 0 17,030 0 0 480 0 24,500 0 20 700 0 41,530
16A 富山 0 5 170 0 41,000 0 0 0 0 0 0 5 170 0 41,000
17A 石川 0 10 200 40 9,000 0 0 0 0 0 0 10 200 40 9,000
18A 福井 120 0 0 0 52,800 0 0 580 0 14,600 120 0 580 0 67,400
19A 山梨 0 10 700 10 15,000 0 0 0 0 0 0 10 700 10 15,000
20A 長野 0 10 1,050 0 45,000 0 0 0 0 0 0 10 1,050 0 45,000
21A 岐阜 100 0 700 0 75,000 0 0 0 0 0 100 0 700 0 75,000
22A 静岡 191 9 2,000 0 34,000 0 0 0 0 0 191 9 2,000 0 34,000
22S 浜松 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
23A 愛知 0 6 0 0 570 0 0 1,010 0 39,360 0 6 1,010 0 39,930
24A 三重 0 2 380 40 17,700 70 0 405 0 26,300 70 2 785 40 44,000
25A 滋賀 0 10 15 0 3,300 70 0 170 0 10,660 70 10 185 0 13,960
26A 京都 8 17 176 0 5,730 0 0 1,443 0 12,335 8 17 1,619 0 18,065
27A 大阪 20 10 4 10 8,000 510 0 1,055 0 74,700 530 10 1,059 10 82,700
28A 兵庫 0 40 75 210 6,800 0 0 1,175 0 36,200 0 40 1,250 210 43,000
28S 姫路 0 5 50 5 3,000 0 0 0 0 0 0 5 50 5 3,000
29A 奈良 0 5 5 0 400 0 0 1,177 0 13,930 0 5 1,182 0 14,330
30A 和歌山 100 0 600 0 21,000 0 0 0 0 0 100 0 600 0 21,000
31A 鳥取 0 10 707 53 19,000 0 0 0 0 0 0 10 707 53 19,000
32A 島根 135 10 121 10 7,326 67 0 888 0 13,210 202 10 1,009 10 20,536
33A 岡山 100 5 460 0 4,817 0 0 0 0 0 100 5 460 0 4,817
34A 広島 0 15 1,900 10 33,960 0 0 0 0 0 0 15 1,900 10 33,960
34S 福山 0 10 150 0 4,000 0 0 0 0 0 0 10 150 0 4,000
35A 山口 23 0 1,730 0 32,000 0 0 0 0 0 23 0 1,730 0 32,000
36A 徳島 13 0 940 0 9,500 0 0 0 0 0 13 0 940 0 9,500
37A 香川 11 69 220 90 9,000 100 0 1,550 0 27,000 111 69 1,770 90 36,000
38A 愛媛 0 25 0 38 3,500 0 0 1,834 0 32,720 0 25 1,834 38 36,220
39A 高知 0 30 1,200 20 23,700 0 0 0 0 0 0 30 1,200 20 23,700
40A 福岡 7 3 963 2 27,760 0 0 0 0 0 7 3 963 2 27,760
40S 北九州 0 13 247 0 5,080 0 0 0 0 0 0 13 247 0 5,080
41A 佐賀 15 0 1,500 0 29,500 0 0 0 0 0 15 0 1,500 0 29,500
42A 長崎 0 30 1,480 40 23,000 0 0 0 0 0 0 30 1,480 40 23,000
43A 熊本 0 5 115 0 31,000 0 0 0 0 0 0 5 115 0 31,000
44A 大分 750 10 0 10 15,000 0 0 0 0 0 750 10 0 10 15,000
45A 宮崎 0 15 85 11 500 0 0 1,004 0 24,291 0 15 1,089 11 24,791
46A 鹿児島 0 10 5,450 0 46,500 0 0 0 0 0 0 10 5,450 0 46,500
47A 沖縄 0 10 790 10 5,200 0 0 0 0 0 0 10 790 10 5,200

本部 200 200 1,000 100 40,000 0 0 0 0 0 200 200 1,000 100 40,000
1,900 780 35,284 822 974,348 1,992 0 20,558 0 543,305 3,892 780 55,842 822 1,517,653

備考
ポ　ス　ター

リーフレット

ポ　ス　ター
リーフレット

ポ　ス　ター

合計

リーフレットB2 B3 B2 B3 B2 B3
学習センター等

学習センター DM業者 合計
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